
OFICIAL

ESTADO DE SAO PAULO

AUTORIA A FAZENDA DO ESTADO A *6R O USO A UTULO PRECÁRIO,

FAO°R DA ORGRAC SA'IAL DE AUAN FRNTE - OSAF, DOEM

MDVEL QUE ESPECIFISUA

MAO COVAS GOVERNADOR DO SODO DE SAO PAULO. NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS

DECRETA:

ARTIGO 1"FICA A FAZENDA DO ESTADO AUTORIZADA A PERMITIR O USO A

TITULO PRECARIO EM FAVOR DA ORGANIZAÇÃO SUCIA DE AUXLIO FRATERNAL - OSAF,

DE IMÓVEL CONSISTENTE EM TERRENO E BENFEITORIAS, SITUADO NA ANTIGA FAZENDA

BARRA GRANDE, HOJE BAIRRO DO BARREIRO, NO MUNICÍPIO E COMARCA DE FARTURA,

TENDO O TERRENO A ÁREA DE 60.500.00M* (SESSENTA MIL E QUINHENTOS METROS

QUADRADOS) E AS CONSTRUÇ0ES A ÁREA DE 1.31S.10M' (MI), PRESUNTOS E QUINZE

METROS QUADRADOS E DEZ DECÍMETROS QUADRADOS), COM AS MEDIDAS E

CONFRONTAÇÕESPPI-50.777173, CONSTANTES DO MEMORIAL E PLANTA ANEXOS AO PROCESSO

DA PROCURADORIA DO PATRIMÓNIO IMOBILIRIO

* I.* - 0 INSOL DESTINAR-SE-Á AS INSTALAVAS DA ORGANIZAÇÃO SOCIAL DE

AUXLIO FRATEL - OSAF, ENTIDADE ASSISTENCIAL SEDIADA NO MUNIPIO DE FARTURA

* 2** - A PERMISSÃO DE USO SERÁ EFETUADA MEDIANTE A LAVRATURA DO TERMO

RESPECTIVO, NA PROCURADORIA REGIONAL DE MARILIA DO QUAL CONSTARÃO AS

CONDIÇÓES A SEREM IMPOSTAS PELA PERMITENTE

* 30 - A UTILIZAÇÃO PELA PERMISSIONÁRIA SERÁ POR TEMPO INDETERMINADO,

SEM ÔNUS PARA O ESTADO, POR BENFEITORIAS EVENTUALMENTE REALIZADAS NO

IMÓVEL OU QUAISQUER OUTROS ENCARGOS

ARTIGO 2.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 5 DE NOVEMBRO DE 1996

MARIO COVAS

ROBSON MORINHO

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CMI

ANTONIOANTONIETA

SENTISO DO GMNO E LESTADO ÉSTRATÉGICA

PUBLIRIO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATEGIA AOS

5 DE NOVEMBRO DE 1996.

* DECRETO N.* 41,274, DE 5 DE NVEMBRO DE 1996

AUTORIZA A FAZENDA DO ESTADO A RECEBER, IM DOADO DA PREFE|EM

MUNICIPAL DE BRODOSQUI UM TENELLO NAQUELE MUNIC(PIO, DESUNHADO

A ÍNSTALAÇÃO EUNCLONAMENEO DA DELEGACIA DE POLFCIA E DO

DESTACAMENTO DA POLÍCIA MIBER

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO AUFA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

ARTIGO I'FICA A FAZENDA DO ESTADO AUTORIZADA A RECEBER, POR DOAÇÃO,

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRODÓSQUI, UM TERRENO COM BENFEITORIAS COM

ÁREA DE 2.977,92M', LOCALIZADO NAQUELE MUNICÍPIO, NECESSÁRIO A INSTALAÇÃO E

FUNCIONAMENTO DA DELEGACIA DE POBCIA E DO DESTACAMENTO DA POLÍCIA MILITAR

ENCONTRANDO-SE EDIFICADO NO IMÓVEL O PRÉDIO DA DELEGACIA DE POLÍCIA E DO

DESTACAMENTO DA POLÍCIA MILITAR, COM ÁREA TOTAL CONSTRUÍDA DE 457,46M',

COM AS MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES CONSTANTES DOS TRABALHOS TÉCNICOS

ANEALDO AO PROCESSO PGE-106.577/92, DA PROCURADORIA GERAL DO ERSTADO A

SABER: -TEM INÍCIO NO PONTO *A*, SITUADO NA INTERSEÇÃO DOS ALINHAMENTOS

PREDIAIS ENTRE AS RUAS FLORIANO PEIXOTO E CAPITÃO FRANCISCO ALEICORREA

DA. SEGUE PELO ALINHAMENTO PREDIAL DESTA ÚLTIMA, COM ELA CONFRONTANDO NA

DISTÂNCIA DE 56,00M, ATE A PONTO *A*; DAF DEFLETE A DIREITA SEGUE PELO

ALINHAMENTO PREDIAL DA AV. REBOUÇAS, COM ELA CONFRONTANDO NA DISTÂNCIA

DE 53,80M, ATE O PONTO *C*: DAI DERRETE A DIREITA, SEGUE O MURO DE DIVISA,

CONFRONTANDO COM VIRGILIO PAVANELI E ANSELMO F. MARTIM, NA DISTÂNCIA DE

56.80M, ATE O PONTO *D*; DAI DEE|E A DIREITA, SEGUE PELO ALINHAMENTO

PREDIAL DA RUA FLORIANO PEIXOTO, COM ELA CONFRONTANDO, NA DIST8NCIA DE

CIÉNCIA, TECNOLOG E

DESENVOLVIMENTO ECONOMICO..........

ESPORTES E TURISMO.........................

HAUCIO
......................................

MEIO AMBIENTE ..............................

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO ........

TRANSPOTES METRAPOLITANOS............

RECUNHAS HIDRICAS,

EASTA EDIÇIO, DE 5;6 PAGINAS CONTÉRM OA ATOS NORMATIVO E

E GESTÍO ESTRATEG ......... 4

ECOMIA E PQNEJAMENTO......... .... 4

LUSTIG 4
E FESA DA CIDADANIA..........

GIANCAR HMU

4E BEM-ESTAR SOCÍAL ..........................

EMPREGU E REPCON

DO TRABALHO ................................... 5

SEGURANP PÚBL ICA .......................... 6

ADVINHACAO PENITENCIATIA............ 6

FAZENDA ................... .................... 7

AGICULTURA E ABASTECIMENTO..... 12

EDUCAAO L2
.......................................

SA(DE.................... ........................ 15

ENERGIA .......................................... 22

TNSPORTES ................................... 22

ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZACAO

DO ERRICO PÚBLIÇO ......................... 22

CHUN .......................................... 23

POR7'E PAGO

DR/SP

ISR 40, 3051181
*

PODER EXECUTI ¢O

GOVERNADOR MÁRIO COVAS

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

AV. MORUMBI, 4.500 - MORAM CEP 05698-000 FONE 845-3344

DISTÁNCIAS A SUPEDITE DE 2.977,92M' (DOIS MLL ADVENTUS E SETENTA E SETE

METROS QUADRADOS E NOVENTA E DOIS DECÍMETROS QUADRADOS

PARÁGRAFO ÚNICO - O IMÓVEÌ DE QUE TRATÃ ESTE DECRETO FOI DIVIDIDO EM

DUAS ÁREAS: UMA DE 2.128,00M' DESTINADA A POLÍCIA CIVIL, E OUTRA DE

849,92M' DESTINADA A POLÍCIA MILITAR, CONFORME DISPÕE A LEI MUNICIPAL N.*

1.0 17, DE 5 DE NOVEMBRO DE 199 1.

EM NA SUA
ARTIGO 2* - ESTE DECRETO ENTRARÁ VIGOR DATA DE PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES 5 DE NOVEMBRO DE 1996

MARIO COVAS

ROBSON MARINHO
' SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIOANTONIETA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO SECRETARIA DE ESTADO DA GOVERNO GESTÃO ESTRATÉGICA,NA E AOS

5 DE NOVEMBRO DE 1996.

* DECRETO N.* 41275, DE 5 DE NOVEMBRO I*E 1996

AURIZIA A F* DO ES* A R*E*, **, A PREFERIA

MUNICIPAL DE BAURU, UNENO SEM ENFEITARIAS USADO NAQUELE

MIMICO NECESSÁRIO A TONSURADO DE UNIDADE ESCOLM

MÁRFO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

ARTIGO 1"FICA A FAGUNDA DO ESTADO AUTORIZADA A RECEBES, POR DOAÇÃO,

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU, TERRENO SEM BENFEITORIAS, CNM A ÁREA DE

7.502,43M', SITUADO NAQUELE MUNICIPIO, NECESSARO A CONSTRUÇÃO DA EPG

DO NÚCLEO HABITACIONAL ALTO ALEGRE, QUE RECEBE O NOME DE EPG "SENADOR

ANTONIO FERREIRA DE MENEZES", COM AS MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES CONSTANTES

DO MEMORIAL E PLANTA ANEXOS AO PROCESSO PR-7-79/92, DA PROCURADORIA

REGIONAL DE BAURU, DA PROCURADORIA GERAL DO ESTADO, A SABER: TEM INÍCIO NO

PONTO'A", BALIZADO NO ALINHAMENTO DA RUA CAPITÃO MÁRIO ROSL DISTANTE

100,00M DO ALINHAMENTO DA RUA PHILO GRIZONI; U. SEGUE NA DISTÂNCIA DE

73,30M PELO ALINHAMENTO DA RUA CAPITÃO MÁRIO ROSSI, LADO ÍMPAR ATE O

PONTO *B'; DAI DEFLETE A ESQUERDA E SEGUE NA DISTÃNCIA DE 34,18M

FRONTANDO COM ÁREA DESTINADA A PRAÇA 9 DO JARDIM PROGRESSO ATE O PONTO

*C*; DAI DEFLETE A ESMIUDA E SEGUE NA DISTÂNCIA DE 63,65M, CONFRONTANDO

COM ÁREA DO BISPADO DE BAURU (CAPELA SAO FRANCISCO DE ASSIS) E ÁREA DA

COHAB ATE O PONTO *D*; DAI DEE|E A DIREITA E SEGUE NA DISTÂNCIA DE

33,50M. CONFRONTANDO COM ÁREA DA COHAB ATE O PONTO 'E*; NO

ALINHAMENTO DA RUA 23, ATUAL RUA EDITH M. RIBEIRO; DAI DEFLETE A ESQUERDA E

SEGUE PELO ALINHAMENTO DA RUA EDITH M. RIBEIRO EM CURVA COM

DESENVOLVIMENTO DE 10,63M ATE O PONTO *F* LOCALIZADO NO ALINHAMENTO DA

RUA HERMÍNIO RAMOS; DAI SEGUE ACOMPANHANDO O ALINHAMENTO DA RUA

HERM(NIO RAMOS NA DISTÂNCIA DE 66,38M ATI O PONTO *G-, DA*, DEFLETE A

ESQUERDA E SEGUE NA DISTÂNCIA DE 132,40M CONFRONTANDO COM ÁREA DA CESP

E DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAURU, ATE O PONTO INICIAL *A*, ENCERRANDO ESSE

PERÍMETRO UMA ÁREA DE 7.502,43M' (SETE MIL QUINHENTOS E DOIS METROS

QUADRADOS E QUARENTA E TRÉS DECIMETROS QUADRADOS

ARTIGO 2* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 5 DE NOVEMBRO DE 1996

MÁRIO C*S

ROBSON MARINHO

SECRETARIOCHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIAMARIA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS

5 DE NOVEMBRO DE 1996.

* DECRETO NP 41.276, DE 5 DE NOVEBRO DE 19%

AUTORIZA A FAZENDA DO ETA-A A RECEBER, IWR DOACAO DA PREFEIURA

M* DE BARRBDW TENELLO SEM BENFEITORAS SITUADO NUQUEEI

23

24

24

25

E ......................

..............

UNVERSIDADE

ESTADUAL DE AMPINAS 28.....................

INIVERSIDADE ESTADUA PAUTISTA........ 28

MINISTÉRIO PÚBLICA 28..........................

EDLUIS ........................................... 39

MIDELA ELETRBNICA 40.............................

CONCURSOS 44.....................................

DISRIO DAS MUNICIPIOS ..................... 52

MINISTERIOSPARTIDOS POLÍTICOS ...........................E RGAOS FEDERAIS ......... 56

LEGISLATIVO ESSAS PUBLICAÇÕES ESTARÃO INSERIDAS NA

ATRIBUIÇÕES LEGAIS

DECRETA:

A A POR
ARTIGO I°FICA FAZENDA DO ESTADO AUTORIZADA RECEBER, DOAÇÃO,

DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA, TERRENO SEM BENFEITORIAS COM ÁREA DE

11.604.38M'. SITUADO A AV. PRESIDEM COSTA E SILVA. MUNICÍPIO DE BARRINHA,

COMARCA DE SERTÃOZINHO, NECESSÁRIO A CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE ESCOLAR

DE PRIMEIRO GRAU, COM AS MEDIDAS E CONFRONTAÇÕES CONSTANTES DO MEMARIA

E PLANTA ANEXOS AO PROCESSO PR-6 N*4.786/96. DA PROCURADORIA REGIONAL DE

RIBEIRÃO PRETO, DA PROCURADORIA GERAL DC ESTADO, A SABER: '7EM INÍCIO NO

PONTO *A*, LOCALIZADO NA DIVISA COM A AREA 1, 1'UNTO A AVENIDA PRESIDENTE

DE 135 69M ATE O PONTO *B*; DAI SEGUE EM CURVACA DIREITA COM RAIO DE

9.00M E DESENVOLIMENTO DE 14,22M ATE O PON C*: DAI SEGUE COM O

RUMO DE 62*50'50* SE E DISTÁNCIA DE 85,OOM ATE O PONTO *D*; DAI VIM A

DIREITA E SEGUE COM O RUMO DE 26*36'01' SW E DISTÂNCIA DE 102 28M ATEO

POITÖ *E;, CONTICONTA DO NTGTE O P*O 'E*, COM A REA 1; DAI

DEFLETE A DIREITA E SEGUE COM O RUMO DE 87*15' NW E DISTÂNCIA DE 102,87M

AVENIDA
ATE O PONTO *A*, INICIO DESTA DESCRIÇÃO, CONFRONTANDO COM A

E UMAPRESIDENTE COSTA SILVA, ENCERRANDO ÁREA DE 11.604,38M*DECIMETROS(ONZE MIL.

SEISCENTOS E QUATRO METROS QUADRADOS E TRINTA E OITO

QUADRADOS

ARTIGO 1.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALAURO DOS BANDEIRANTES, 5 DE NOVEMBRO DE 1996

MÁRIO COVAS

ROBSON MARINHO

SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVLL

ANTONIOANTONIETA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÁO ESTRATÉGICA, AAS

5 DE NOVEMBRO DE 1996..

* DECIDO N,* 41177,13E 5 DEJOVIRO DE 1996

DECLARA DE HULIDADE PUBCA MIDADE QUE ESPECIF¢A

MÁRIO COVAS GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

MAIGO I* - I* DECLARADA DE UTILIDADE PUBLIRUA A ASSOCIAÇÃO FEMININA DE

PROTEÇÃO A INFANCIA "LACTÁRIO DILIA RIBEIRO *, PORTADORA DO CCC N. *

51.101.863/0001-96, COM SEDE NO MUNICPIO DE PENAPOLIS

ARTIGO 2.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 5 DE NOVEMBRO DE 1996

MARIO COVAS

BELISÁRIO DOS SANTOS LUNIOR

SECRETÁRIO DA JUSTIÇA E DA DEFESA DA CIDADANIA

ROBSON MARINHO

SECRETARIO-CHEFE DA CASA CIVÌL

ANTONIOANTONIETA

SECETARIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA DECRETADA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS

DISOE SOBRE A CONCESSÂO DA ME* DOS BANDEIRANTES

MARIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USA DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

ARTIGO I"FICA CONCEDIDA A MEDALHA DOS BANDEIRANTES, NOS TERMOS DO

DECRETO N.* 29.727, DE 9 DE MARÇO DE 1989, AO SENHOR JUNICHI OHASHI

ARTIGO 2.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICACAO

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 5 DE NOVEMBRO DE 1996

MÁRIO COVAS

ROBSON MARINHO

SECRETARIOCHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIOANTONIETA

SECETARIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTALA ESTRATEGIA AOS

* DECRITO N.* 41179, DE 5 I)E NOVAMBRO DE T*F*

DSPOE SABRE ANURA DE CRDITO SUPLEMTAR AO ORCAMEN FIUNAL

NAATENDEMSECETARIADE DESPESASDA ADMINISTRAÇÃOCORRENMES PENITENCÌÁRIA, VISANDO AO

MÁRIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO, NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

DECRETA:

UM
ARTIGO I"FICA ABERTO CRÉDITO DE RF 1.215.869,00 HUM MILHÃO,

DUZENTOS E QUINU MIL OITOCENTOS E SESSENTA E NAVE REAIS), SUPELMENTAR AO

ORÇAMENTO DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA, OBSERVANDO-SE AS

CLASSIFICACOES INSTITUCIONAL, ECONÔMICA E FUNCIONAL-PROGRAMATIRZ CONFORME

A TABELA 1 EM ANEXO

RECURSOSARTIGO 2* - 0 CRÉDITO ABERTO PELO ARTIGO ANTERIOR SERÁ COBERTOA QUE ALUDE O INCISO III DO * 1*, DO ARTIGO 43, DA LEI FEDERAL N.*

4.320, DE 17 DE MARÇO DE 1964, DE CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO ESTADO DE SAO PAULO

COMUNICADO

CONFORME RELAÇÃO PUBLICADA NO K.O. DE 5-11-96, FORAM SORTEADOS 10.000
CRANQUE

DIDATO INSCRITOS PROGRAMA DE FINANCIAMENTO MOBILIARIO SORTEIO ELETRÔNICONO NO

NO NOMEREALIZADO NO DIA 3-11-96, GINÁSIO DO IBIRAPUERA O DOS SORTEADOS FOI

COLOCADO EM ORDEM ALFABÉTICA SOMENTE PARA FACILITAR A CONSULTA O NÚMERO DE ORDEM

DA CLASSIFICAÇÃO DO CANDIDATO NO SORTEIO FIGURA LOGO APÓS A INDICAÇÃO DO NOME, RG

E NÚMERO COM O QUAL CONCORREU O IPESP FARÁ PUBLICAR (A PARTIR DE 12-11-96) A

MA EDICAO

,

SP


